

Сравнительная таблица к проекту решения Думы города
 «О внесении изменений в решение
 Думы города от 25.02.2015 № 660 –V ДГ
 «О создании экспертной комиссии»

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция
1.	<p>Констатирующая часть решения Думы города: «В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10.07.2009 № 109-оз «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (в редакции от 10.12.2014), руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в целях защиты прав несовершеннолетних на территории муниципального образования городской округ город Сургут Дума города решила:»</p>	<p>Констатирующая часть решения Думы города: «В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10.07.2009 № 109-оз «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в целях защиты прав несовершеннолетних на территории муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Дума города решила:»</p>
2.	<p>Часть 1 решения Думы города: «1. Создать в муниципальном образовании городской округ город Сургут экспертную комиссию по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих</p>	<p>Часть 1 решения Думы города: «1. Создать в муниципальном образовании городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры экспертную комиссию по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих</p>

	мероприятия с участием детей (далее - экспертная комиссия).»	мероприятия с участием детей (далее - экспертная комиссия).»
3.	По тексту приложения 1 к решению Думы города: слова «муниципальное образование городской округ город Сургут»	По тексту приложения 1 к решению Думы города: заменить словами «муниципальное образование городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;
4.	<p>В приложении 2 к решению Думы города:</p> <p>Лабазанова Валентина Николаевна – заместитель начальника отдела по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав управления по обеспечению деятельности административных и других коллегиальных органов Администрации города, секретарь экспертной комиссии</p> <p>Балыкова Лариса Петровна – главный специалист службы по охране здоровья населения Администрации города</p> <p>Топчиев Игорь Владимирович – заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту (по согласованию)</p> <p>Танева Наталья Юрьевна - начальник отдела по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав управления по обеспечению деятельности административных и других коллегиальных органов Администрации города;</p> <p>Фризен Владимир Петрович - председатель комитета культуры и туризма Администрации города</p>	<p>В приложении 2 к решению Думы города:</p> <p>Лабазанова Валентина Николаевна – заместитель начальника отдела по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав Администрации города, секретарь экспертной комиссии;</p> <p>Винокурова Ирина Владимировна - главный специалист службы по охране здоровья населения Администрации города;</p> <p>Корнеев Виталий Алексеевич – заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту (по согласованию);</p> <p>Танева Наталья Юрьевна - начальник отдела по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав Администрации города</p> <p>Акулов Антон Александрович - председатель комитета культуры и туризма Администрации города</p>

<p>Вербовская Ирина Степановна – начальник управления документационного и информационного обеспечения Администрации города;</p> <p>Гудкова Анна Анатольевна – активист городского молодежного движения «ПРОфилактика» (по согласованию)</p>	<p>Щербаков Виталий Владимирович - начальник управления массовых коммуникаций Администрации города</p> <p>Исключить</p>
---	---